Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

CC Val et Plateau d'Ardenne (Siren :

Mise a jour le 07/03/2012

240800987)

Communauté de communes (CC)
Rocroi

Charleville-Mézieres

Ardennes

non

18/12/2003
01/01/2004

M. Michel SOBANSKA

Maison des syndicats
6 rue de Montmorency

08230 ROCROI
03 24 54 59 12
03 24 53 25 89

val.plateau.dardenne@wanadoo.fr

Fiscalité additionnelle sans fiscalité
professionnelle de zone et sans fiscalité

professionnelle sur les éoliennes

non
non
oui

non

oui
non
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Groupement

Population

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 25

13 832
51,23

Commune (N° SIREN)

Dept

08 Arreux (210800207)

08 Blombay (210800645)

08 Bourg-Fidele (210800728)

08 Chilly (210801098)

08 Etalle (210801411)

08 Gué-d'Hossus (210801858)

08 Ham-les-Moines (210801890)

08 Harcy (210801957)

08 Houldizy (210802104)

08 Laval-Morency (210802260)

08 Le Chételet-sur-Sormonne (210801007)

08 Lonny (210802351)

08 Maubert-Fontaine (210802542)

08 Montcornet (210804639)

08 Murtin-et-Bogny (210802799)

08 Regniowez (210803201)

08 Renwez (210803250)

08 Rimogne (210803292)

08 Rocroi (210803318)

08 Saint-Marcel (210803524)

08 Sévigny-la-Forét (210803797)

08 Sormonne (210803904)

08 Sury (210803938)

08 Taillette (210803979)

08 Tremblois-lés-Rocroi (210804191)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 12

Compétences exercees par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Electricité, Gaz

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

Mise a jour le 07/03/2012

Population

383
121
837
161
96
520
372
510
354
250
170
554
1148
294
188
408
1759
1 448
2 442
336
264
579
100
382
156
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Intercommunalité Mise a jour le 07/03/2012

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements culturels,
socioculturels, socio-éducatifs, sportifs (obsoléte)

Aménagement de I'espace

- Etudes et programmation

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Infrastructures

- Voies navigables

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
08 syndicat intercommunautaire du nord-ouest Ardennais (200018539) SM fermé 21 379
08 SMICTOM d'Auvillers-les-Forges (250800588) SM fermé 47 030
08 syndicat mixte de préfiguration du PNR des Ardennes (200023687) SM ouvert 140 205
o5 S| pour la création, la gestion et le fonctionnement du complexe sportif SV e 15 G

avexc piscine du nord ouest Ardennais (250801974)

Syndicat mixte de traitement des déchets Ardennais VALODEA
08 SM ouvert 273 652
(250800489)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2012 - millésimée 2009)
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